BILANZ zum 31. Dezember 2023

Deutsche Gesellschaft f. Gynékologie u.
Geburtshilfe e.V.
Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermobgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[I. Sachanlagen

1. Technische Anlagen und
Maschinen
2. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Vereinsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

[ll. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

EUR

3.277,00

1,00

15.809,00

35.326,58
58.682.63

Blatt 1

EUR

14.814,00

19.087,00

111.953,48

94.009,21

621.957,94

36.324,75

898.146,38



Blatt 2
BILANZ zum 31. Dezember 2023

Deutsche Gesellschaft f. Gynékologie u.
Geburtshilfe e.V.

Berlin
PASSIVA
EUR EUR
A. VEREINSVERMOGEN
I. Gewinnriicklagen
1. Freie Gewinnriicklagen 946.494,23
II. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich 1.221.256,15
2. Vermdgensverwaltung 1.497.725,62
3. Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe 2.929.276,97-
4. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe 53.922.12 156.373,08-
B. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 13.920,90
2. Sonstige Verbindlichkeiten 94.104,33 108.025,23

898.146,38



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Gesellschaft f. Gynékologie u.
Geburtshilfe e.V.
Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Reisekosten
3. Raumkosten
4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden

II. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Miet- und Pachtertrage
Zins- und Kursertrage
[I. Ausgaben
1. Ausgaben/Werbungskosten
Abschreibungen

Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

Ubertrag

EUR

1.424.671,35

55.000.00

19.825,29
102.709,29
51.531,33
1.126.220,75

232.676,01
230,48

3.112,17
153.518,36

Blatt 3

EUR

1.479.671,35

1.300.286,66

179.384

4.000,00

3.819,08

180,92

232.906,49

156.630,53

76.275,96

255.841,57



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Gesellschaft f. Gynékologie u.

Geburtshilfe e.V.
Berlin

Ubertrag
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Umsatzerlose

2. Materialaufwand
Aufwendungen flr bezogene
Leistungen

3. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlangen

4. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Umsatzerlése

2. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermodgensgegenstande
und Sachanlagen

3. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

4. Ertrége aus Beteiligungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

Ubertrag

EUR

209.793,80

4.143,14

587.278.91

652,40

31.849,55

Blatt 4

EUR

255.841,57

310.061,58

801.215,85

491.154.27-

491.154,27-

28.790,00

32.501,95

20.033,87

16.321,92

16.321,92

218.990,78-



Blatt 5
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Gesellschaft f. Gynékologie u.
Geburtshilfe e.V.

Berlin
EUR EUR
Ubertrag 218.990,78-
F. JAHRESERGEBNIS 218.990,78-
1. Entnahmen aus freien
Ergebnisricklagen
(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO) 218.990,78

G. ERGEBNISVORTRAG 0,00



