

BILANZ zum 31. Dezember 2023

**Deutsche Gesellschaft f. Gynäkologie u.
Geburtshilfe e.V.
Berlin**

AKTIVA

	EUR	EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	14.814,00	
II. Sachanlagen		
1. Technische Anlagen und Maschinen	3.277,00	
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Vereinsausstattung Sonstige Anlagen und Ausstattung	1,00 <u>15.809,00</u>	19.087,00
III. Finanzanlagen		
1. Beteiligungen	111.953,48	
B. UMLAUFVERMÖGEN		
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	35.326,58	
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>58.682,63</u>	94.009,21
II. Kasse, Bank	621.957,94	
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPosten		
	36.324,75	
	898.146,38	

BILANZ zum 31. Dezember 2023

**Deutsche Gesellschaft f. Gynäkologie u.
Geburtshilfe e.V.
Berlin**

PASSIVA

	EUR	EUR
A. VEREINSVERMÖGEN		
I. Gewinnrücklagen		
1. Freie Gewinnrücklagen		946.494,23
II. Ergebnisvorträge		
1. Ideeller Bereich	1.221.256,15	
2. Vermögensverwaltung	1.497.725,62	
3. Andere ertragsteuerfreie Zweckbetriebe	2.929.276,97-	
4. Andere ertragsteuer- pflichtige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe	<u>53.922,12</u>	156.373,08-
B. VERBINDLICHKEITEN		
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	13.920,90	
2. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>94.104,33</u>	108.025,23

		898.146,38

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Deutsche Gesellschaft f. Gynäkologie u.
Geburtshilfe e.V.
Berlin**

	EUR	EUR
A. IDEELLER BEREICH		
I. Nicht steuerbare Einnahmen		
1. Mitgliedsbeiträge	1.424.671,35	
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>55.000,00</u>	1.479.671,35
II. Nicht anzusetzende Ausgaben		
1. Abschreibungen	19.825,29	
2. Reisekosten	102.709,29	
3. Raumkosten	51.531,33	
4. Übrige Ausgaben	<u>1.126.220,75</u>	1.300.286,66
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>179.384,69</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN		
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)		
1. Steuerneutrale Einnahmen Spenden		4.000,00
II. Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)		
1. Nicht abziehbare Ausgaben		3.819,08
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>180,92</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG		
I. Einnahmen		
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen Miet- und Pachterträge	232.676,01	
Zins- und Kurserträge	<u>230,48</u>	232.906,49
II. Ausgaben		
1. Ausgaben/Werbungskosten Abschreibungen	3.112,17	
Sonstige Ausgaben	<u>153.518,36</u>	156.630,53
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		76.275,96
Übertrag		255.841,57

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Deutsche Gesellschaft f. Gynäkologie u.
Geburtshilfe e.V.
Berlin**

	EUR	EUR
Übertrag		255.841,57
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE		
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)		
1. Umsatzerlöse		310.061,58
2. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	209.793,80	
3. Abschreibungen Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	4.143,14	
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>587.278,91</u>	801.215,85
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		<u>491.154,27-</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u>491.154,27-</u>
E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE		
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1		
1. Umsatzerlöse		28.790,00
2. Abschreibungen Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	652,40	
3. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>31.849,55</u>	32.501,95
4. Erträge aus Beteiligungen		20.033,87
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>16.321,92</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		16.321,92
Übertrag		218.990,78-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Deutsche Gesellschaft f. Gynäkologie u.
Geburtshilfe e.V.
Berlin**

	EUR	EUR
Übertrag		218.990,78-
F. JAHRESERGEBNIS		218.990,78-
	_____	_____
1. Entnahmen aus freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)		218.990,78
	_____	_____
G. ERGEBNISVORTRAG		0,00
	_____	_____